L’atto è rogalo dal Cancelliere Gisepraudo e porla la data « V. idus Martii, anno 
Dominicae Incarnatiouis 945. Regni vero Domini Hugonis piissimi Regis XIX, Lo- 
tharii vero XIV indictione tertia. Actum Papia feliciter. Amen ». (Pietro Maria Campi, 
DeU'historia ecclesiastica di Piacenza - Registro dei Privilegi, N. 52 anno 245).
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A LD EG R A U SO  (1)
a. 951-970

Due sono le pergamene dell’ archivio vescovile che si 
vogliono riferire al Vescovo di questo nome.

La IV  è l’ultima parte di una domanda fatta da Alde- 
grauso, dal suo clero e dal popolo di Lodi. Lo si deduce 
dalle firme (2). Sebbene questo documento sia incompleto, 
è importante per stabilire in qual tempo Aldegrauso fu 
vescovo. È  un apografo del X I I I  secolo, secondo il Bonomi.

« Actum IV  idus februarii anno dominicae incarnationis 
DCCCCLI domini Berengarii et Adelberti fìlii ejus glorio
sissimi regis primo, in civitate Laudensi indictione V III 
in dei nomine feliciter amen.

f  Aldegrausus hurailis episcopus in hac peticione a me facta subscripsi.

f  Leo archipresbyter ss.

» Atto presbyter »

» Rambertus » »

» Johannes » »

» Adelgisus » »

» Petrus » »
» Gumbertus » »

» Leo » »

f  Andreas presbyter ss. 

» Petrus » »
» Tetdaldus archidiac. » 

» Andreas diaconus » 

» Isegrandus » » 
» Anselraus » » 

» Gaidovertus » » 
» Anselmus » »

f  Petrus subdiaconus ss, 

» Ambertus » » 
» Petrus » » 
» Paulus » » 

Lupus judex domini regis » 

Rufredus » » » 

Ermenulfus » « » 

Ego Gisolarius rogatus »

Ego Giselbertus rogatus subscripsi ».

L ’argomento della pergamena V (3) è una riduzione che 
il vescovo di Lodi concede al monastero di S» Pietro « extra

(1) Si trova scritto anche Aldergardo (Giulini* Meni, di AHI. 1760* p. ìt» p. 335)» 
Aldergauso (ibi, pag. 343), Aldegranso (Cappelletti, op. cit. p. 295).

(2) Vigliali, Cod Dipi. Lans Pompeia, 18.
(3) È un apografo del sec. XIII, senza data; il P. Bonomi nella sua Sinopsi lo 

fa risalire verso il 960. Però a tergo della pergamena scrisse DCCCCL... È guasta la 
parie sinistra. La riporta il P. Zaccaria [p. 103) e il Cappelletti [p. 296). Dovendosi 
tale concessione identificare con quella di cui è parola nel ms. del Vairano [f. 85. 
b/ possiamo ritenere la data del 951.
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urbera », dei tributi che questo doveva pagare alla Chiesa 
di S. Maria (1) :

« In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Quid- 
quid Christo favente pastoralis providentiae juxta morem 
ecclesiasticum ordiaabatur tempus stabilitum fore necesse 
est. Ideo ego Aldegaiusus Sanctae Laudensis Ecclesiae hu- 
milis Episcopus co'nsultu et consensu Sanctae Laudensis.... 
Sacramentum praesens dixi. Manifestum est mihi eo quod 
reverenter ad nos Stephanus venerandus abbas monasterii 
S. Petri principis Apostolorum qui est sub foris prope hac 
Urbis Laudensis. Ut nos propter Deum et remedium animae 
nostrisque.... perdonassemus tantum de fictum quod nostre 
Ecclesie per ipsius Ecclesiae jam dicti loci debitis erant 
persolvere. Quoniam se lamentabatur Ecclesie praefati mo
nasterii oleum aluminaria concimanda vel unde ipsum 
fictum adquirere nec dare potuissent... upertatem. Decentius 
etenim praefati Monasterii abbas ad partem nostre Ecclesie 
de more quindecim sollidos exibebat nos.... considerantes 
me Dei omnipotentis misericordiam una cum cunctis sa- 
cerdotibus et filiis Ecclesie matre vel pro remedio.... con- 
cedimus et perdonavimus ut deinceps in festivitate S. Petri 
annua dumtaxat sollidum unum off.... eum super altare 
sancte Dei Genitrix Mariae in Ecclesia matre. Nostrae 
autem Ecclesiae antiquo honore Sacerdotibus pastum, vi-